
 
 

  

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

                        Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti  

Dott. Vito Ruberto 

 

 

Oggetto: Decreto rettifica Avviso di selezione pubblica di cui al D.R. n. 778/2022, Prot. n. 

36805-VII/1 del 11/07/2022 per la stipula di n. 4 contratti di lavoro autonomo, della durata di 

nove mesi, per affiancare e sviluppare le attività di tirocinio diretto e indiretto del TFA sostegno, 

VII ciclo ordinario e idonei cicli precedenti, a.a. 2021/2022. 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO                       l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;  

VISTO                      l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103;  

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;   

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia;  

VISTO                    il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 

esterna; 

VISTO il D.R. n. 778/2022, Prot. n. 36805-VII/1 del 11/07/2022, pubblicato            in pari 

data all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, con il quale è     stata 

indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per la 

stipula di n. 4 contratti di lavoro autonomo, della durata di nove mesi, per 

affiancare e sviluppare le attività di tirocinio diretto e indiretto del TFA 

sostegno, VII ciclo ordinario e idonei cicli precedenti, a.a. 2021/2022; 

CONSIDERATO    che per mero errore materiale l’Art. 7 del suddetto Avviso presenta un errore 





sulla durata dell’incarico; 

RAVVISATA  pertanto l’opportunità di rettificare quanto erroneamente riportato nel 

suddetto art. 7, 

                                                               DECRETA 

L’art. 7 dell’Avviso di selezione pubblica di cui al D.R. n. 778/2022, Prot. n. 36805-VII/1 del 

11/07/2022 per la stipula di n. 4 contratti di lavoro autonomo, della durata di nove mesi, per 

affiancare e sviluppare le attività di tirocinio diretto e indiretto del TFA sostegno, VII ciclo ordinario 

e idonei cicli precedenti, a.a. 2021/2022, è rettificato come di seguito indicato: 

“ART. 7: L’incarico richiederà un impegno della durata di nove mesi. L’attribuzione dell’incarico 

al personale dipendente dell’Università di Foggia verrà formalizzata con una lettera d’incarico, a 

titolo gratuito. In mancanza, l’attribuzione dell’incarico a personale esterno avverrà mediante stipula 

di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 

165, per il quale verrà corrisposto un compenso lordo, omnicomprensivo delle ritenute fiscali, 

previdenziali ed assistenziali a carico del prestatore e degli oneri a carico dell’Ateneo, di € 

15.000,00. Il pagamento del compenso sarà subordinato alla dichiarazione di regolare esecuzione 

attestata dal prof. Luigi Traetta, responsabile scientifico del TFA Sostegno. Il contratto acquisterà 

efficacia, ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalla data di assolvimento 

degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Università degli estremi del contratto 

stesso, del nominativo del prestatore, del suo curriculum vitae, dell’oggetto dell’incarico e del 

relativo compenso, nonché di comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della funzione pubblica dei relativi dati ai sensi dell’articolo 53, comma 14, secondo 

periodo, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. Al suddetto contratto si 

applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale, previdenziale e assicurativa. In particolare, il 

collaboratore, nei casi previsti dalla legge, avrà l’obbligo di iscrizione alla gestione separata INPS.” 

 
                                                                                             Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Sebastiano Valerio 


		2022-07-22T13:07:08+0200
	Sebastiano Valerio




